This passage from Cajetan highlights an important aspect of the communication of Christ's merits, namely that there is a hierarchical and causal order between Christ's merits and ours.

⁴⁰ Cf. *Super Col.* 1.6.61 [1:24]: 'Haec verba, secundum superficiem, malum possent habere intellectum, scilicet quod Christi passio non esset sufficiens ad redemptionem, sed additae sunt ad complendum passiones sanctorum. Sed hoc est haeticum, quia sanguis Christi est sufficiens ad redemptionem, etiam multorum mundorum. I Io. c. II, 2: *ipse est propitiatio pro peccatis nostris*, et cetera. Sed intelligendum est, quod Christus et Ecclesia est una persona mystica, cuius caput est Christus, corpus omnes iusti: quilibet autem iustus est quasi membrum huius capitis, I Cor. XII, 27: *et membra de membro*. Deus autem ordinavit in sua praedestinatione quantum meritorum debet esse per totam Ecclesiam, tam in capite quam in membris, sicut et praedestinavit numerum electorum. Et inter haec merita praecipue sunt passiones sanctorum. Sed Christi, scilicet capitis, merita sunt infinita, quilibet vero sanctus exhibet aliqua merita secundum mensuram suam. Et ideo dicit *adimpleo ea quae desunt passionum Christi*, id est totius Ecclesiae, cuius caput est Christus. *Adimpleo*, id est, addo mensuram meam. Et hoc *in carne*, id est ego ipse patiens. Vel quae passiones desunt in carne mea. Hoc enim deerat, quod sicut Christus passus erat in corpore suo, ita pateretur in Paulo membro suo, et similiter in aliis. Et *pro corpore, quod est Ecclesia*, quae erat redimenda per Christum. Eph. v, 27: *ut exhiberet ipse sibi Ecclesiam gloriosam, non habentem maculam neque rugam*. Sic etiam omnes sancti patiuntur propter Ecclesiam, quae ex eorum exemplo roboratur. Glossa: *passiones adhuc desunt, eo quod paritoria meritorum Ecclesiae non est plena, nec adimplebitur, nisi cum saeculum fuerit finitum*. Paritoria autem est vas, vel domus, ubi pariter multa inferuntur.'

⁴¹ *In Symb.* 10.997: 'Quidquid boni fecerunt omnes sancti, communicatur in caritate existentibus, quia omnes unum sunt: Psal. CXVIII, 63: *particeps ego sum omnium timentium te*. Et inde est quod qui in caritate vivit, particeps est omnis boni quod fit in toto mundo', cf. J.-P. TORRELL, *Spiritual Master*, pp. 194–199.

⁴² Thomas de Vio CAJETAN, *De fide et operibus*, in *Opuscula omnia Thomae de Vio Caietani*, (Lyon: Apud Gulielmum Rovillum, 1588), cap. XII, pp. 291–292: 'Respondemus meritum Christi fuisse sufficientissimum, et satisfactionem eius sufficientissimam pro peccatis non solum nostris sed totius mundi, originalibus, mortalibus et venialibus, iuxta doctrinam I Io. 2 et propterea non ex insufficientia meriti, aut satisfactionis Christi opera vivorum Christi membrorum meritoria ac satisfactoria apponuntur, sed ex affluentia meriti Christi communicatur membris eius vivis, ut illorum quoque opera sint meritoria et satisfactoria. Maior enim gratia Christi nobis confertur communicando nobis, quod ipse caput nostrum in nobis, et per nos tamquam membra sua mereatur et satisfaciat, quam si meritum duntaxat Christi in propria persona participaremus.' Cf. J.-P. TORRELL, *Encyclopédie*, p. 1183–1184 and Yves CONGAR, 'Mérite en théologie catholique', in ID., *Vocabulaire œcuménique* (Paris: Cerf, 1970), pp. 233–251 (pp. 248–251).